**Vers. 33.** — *Solventibus autem*, etc. Non despicias hunc asellum, quia sicut in vestitu ovium sunt lupi rapaces, ita sub exuviis corporis (quod nobis est commune cum belluis) mens Deo plena vegetatur. *Dixerunt.* Multos habebat dominos qui non uni superstitioni deditus, sed pro libitu immundorum spirituum raptabatur ad varios errores. *Quid solvit.* Qui solvendo pullo contradixerant, audito nomine quiescunt, quia magistri errorum qui doctribus ad salutem gentium venientibus obsistunt, suas tenebras defendunt, donec miraculis attestantibus veri possessoris virtus emineat. Sed postquam Dominicæ fidei potestas apparet, cedentibus adversariorum querelis, coetus qui Deum corde portet adducitur.

**Vers. 35.** — *Vestimenta.* Vestimenta apostolorum doctrina virtutum, vel discretio Scripturarum, et gratia spiritualiter, quibus illi corda hominum prius nuda et frigida contingunt, ut mereantur habere sese sorem Christum. *Imposuerunt.* Dum populus gentium portat Christum, discipuli in via vestimenta sternunt, quia corporis sui exuentes amictum simplificibus sanguine suo viam parant, ut inoffenso gressu mentis, Hierosolymam, quo Christus ducit, tendant, id est ad veram pacis visionem.

**Vers. 37.** — *Ad descensum.* Descendente Domino de monte Oliveti, id est, humiliante se ad infirmitatem nostræ carnis illo qui erat in forma Dei, cum eo descendunt turbæ, id est, humiliatur qui ejus misericordia indigent, ut ab eo exalentur. *Gaudentes.* Frequenter ingressus est civitatem Hierusalem, sed non rex vocatus, quod semper sugerat, nisi modo cum ascendit passurus. Quod ideo factum est, ut amplius eorum adversum se excitaret invidiam, quia jam tempus passionis instabat. *Super.* Maxime de resurrectione Lazari, quæ nuper facta erat. Nam et propterea obviam venit ei turba, quia hoc signum factum audierant ab eo. Laudant etiam de signis et doctrina, quæ fecit cum ascendit ad diem scenopœgia, quod Joannes narrat.

**Vers. 38.** — *Benedictus.* Turba post modicum crucifixura, regem appellat, exspectatum secundum

carnem David filium venisse declarat, ut adversum se testimonium extorqueatur invitatis. *Pax.* Sicut nascente Domino hominum et angelorum agmina cœlestia decantabant : *Gloria in excelsis Deo.* *Et in terra pax hominibus*, etc. Sic eidem mox triumphatu homines concinunt : *Pax in cœlo, et gloria in excelsis.*

**Vers. 39.** — *Magister.* Mira invidentium dementia, quem vera docentem noverant, cum magistrum appellari audiunt, discipulos ejus quasi melius edocti redarguendos æstimant, quos ille instituerat, quem Deum apparet esse per miracula.

**Vers. 40.** — *Lapides.* Crucifixo Domino apostolis præ timore tacentibus, petre quæ scissæ sunt, aperiunt monumentis Deum et mundi Dominum aperte clamabant.

Mystice : si cæcitas contigerit in Israel, ut a laude Dei conticeat, populus gentium mollito corde lapideo Creatorem suum credet et annuntiabit.

**Vers. 44.** — *Et non relinquent.* Perversus enim cum perversionem adjicit, quasi lapidem super lapidem struit. Sed cum anima ad ultionem rapitur, talis cogitationum constructio dissipatur, et hoc ideo, quia non cognoveris tempus. Perversam enim animam Deus visitat, aliquando præcepto, aliquando miraculo. Sed quia superbiens contemnit, nec de malis suis erubescit, in extremo inimicis tradetur, cum quibus in æterno judicio damnationis societate colligitur. *Ad pacem*, etc. Dum carnem das voluntatibus mala ventura non prospiciens, habes bona præsentia quæ ad pacem possunt esse temporalem. Et cur hoc, subdit, scilicet, quia non prævidet mala quæ ei evenitura sunt. Si enim prævideret, in præsentibus prosperis latata non fuisset.

**Vers. 45.** — *Et ingressus.* Post enumerata mala, ingressus templum ejecit vendentes et ementes, per hoc innuens, quod ruina populi, maxime ex sacerdotum culpa fuit; dum enim vendentes et ementes percutit, ostendit unde radix perditionis processit.

**Vers. 47.** — *Et erat docens.* Domus Dei est conscientia fidelium, quam facit speluncam latronum qui, relicta simplicitate sanctitatis, illud meditatur agere, unde proximum innocentem possit lœdere. Sed econtra Dominus mentes fidelium ad cavenda mala erudit. *Quærebant illum perdere.* Ideo non poterant illum perdere, quia timebant tumultum populi, vel ideo volebant perdere, quia, neglecto, suo magisterio, totum populum videbant ad ejus doctrinam confluere.

#### CAPUT XX.

**Vers. 2.** — *In qua potestate.* De Dei potestate dubitant, et subintelligi volunt diaboli esse quod facit. Unde addunt : *Aut quis est*, etc. In quo plane negant Dei Filium, quem non suis viribus, sed alienis signa facere credunt.

**Vers. 3.** — *Interrogabo vos*, etc. Poterat aperta responsive tentatorum calumniam confutare, sed prudenter interrogat, ut vel suo silentio vel sua sententia condemnentur.

**VERS. 4.** — *Baptiemus Joannis*, etc. Quem constemini de cœlo habuisse prophetiam mihi perhibuit testimonium, et ab illo audistis in qua potestate ego faciam. Quod illi intelligentes, dubitant quid debant respondere.

**Negue ego**, etc. Propter duas causas veritas quærentibus est abscondenda. Vel, quia minus capaces sunt ad audiendum; unde dicitur: *Multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo* (*Joan. xvi.*). Vel quia ex odio et contemptu querant; unde dicitur: *Nolite sanctum dare canibus* (*Matth. viii.*).